3-349-201-01
3/11.04
GOSSEN METRAWATT GMBH
Originalgröße
METRAVOLT12D
Spannungs- und Durchgangsprüfer
mit Phasen-, Polaritäts- und Drehfeldprüfung
Anwendung

1 Bedienungsanleitung
1 Batterie
Bestellangaben
Mess-
größe
Messbereiche
(automatische
Bereichswahl)
Auf-
lösung
Frequenz-
bereich/
Messstrom
Eigenabweichung
U– 0,1 V ... 199,9 V
200 V ... 1500 V
0,1 V
1 V — ±0,5% v.M. + 1 Digit
U~
TRMS
0,5 V ...199,9 V
200 V ... 1200 V 0,1 V
1 V
15 Hz ...
1,8 kHz ±1,0% v.M. + 2 Digit
U~ 1) 15 V ...199,9 V
200 V ... 1200 V
> 1,8 kHz ...
10 kHz ±15% v.M. + 2 Digit
R
0 ... 9,9 kΩ 0,1 kΩ 5 µA
±5% v.M. + 2 Digit
10 ... 1999 kΩ 1 kΩ 1 µA
Bezeichnung Typ Artikelnummer
Spannungs-